Exequata,] hæc tamen regula, secundum quod arbitria sunt re-
dacta ad instar iudiciorum limitatur, & fallit vt per Soc. reg. 27
in add. 2. l. 1. lit. c. p. 167. c. 2

Publicæ scripturæ,] Capic. c. item quod parti. in addit. l. 4. lit. a
p. 167. c. 4

Posit esse testis,] Hippol. singul. 187. l. quarta, in additio lit. c.
p. 167. c. 4

Obserua-

Ad Baldi Vbaldi lecturas.

6

- Obseruatur,] vide Dec.conf.39.nu.6.& conf.60.nu.2. vide etiam Ferrat.cauf.8.l.5.nu.3 p.168.c.3
 Considerandum,] magna quantitas, vel parua, quæ dicatur, vide Bat. in l.si societate, §.arbitrorum, ff. pro soc. qui tenet sub du-
 bio si fieret excessus in quota, l.5.nu.4 p.168.c.4
 Confessiones,] confessio expirata per prim. compromissum, an probet in secundo, vide Matth.decis.148.& an probent dicta fa-
 cta coram arbitro in iud. Capic.decis.47. & Bal.conf.384.inci.
 punctus q.vol.3.l.5. nu.12 p.169.c.1
 Confessio coram,] vide Affl.decis.178.in 7.dub.l.5. nu.13
 De consuetudine,] vide Dec.in reg.foeminæ.l.6.nu.1 p.169.c.2

In tit. de satisfando.

ANNOTATIONES.

- Cauet de iudicato,] not. q si procurator cauerit de iudi. fisti. &
 iud. soluendo, si postmodum reus efficiatur non soluendo, pro-
 pter quod procurator ipse non vult amplius eum defendere,
 non tenetur ex fideiuss. vt pulchre Hipp. sing.233.l.vnica,nu-
 me.5 p.169.c.3
 Reuocato,] quid si saepius dominus reconfirmauit & reuocauit,
 quod illa inconstantia nulla est, & proceditur legitime cum
 procurat. Rom.sing.471.l.vnic.nu.6 p.169.c.3

In Titulo de iureiurando propter calum- dando.

ANNOTATIONES.

- Compellatur,] Vniuersitas, an compellatur facere syndicum, al-
 legatur l.ergo, §.creditoribus, de fideicom. libert.add.tex. in l.
 3. §.penul.ff.de administr. tut.in auth.principales, §.hoc etiam,
 num.1 p.173.c.1
 Quod si actor,] vide Hippol.sing.252. d.auth. §.quod si actor, in
 prin. p.173.c.1
 Ex contumacia] vide Corne. conf.17.in hac consultatione, vol.1.
 & Gomez.in §.ex maleficiis, nu.18.de actio. Auth.principalis,
 §.q si actor.nu.4. p.173.c.2

In tit. De iudicijs.

ANNOTATIONES.

- Quoties,] de hac l. vide Ruin.conf.4.nu.3.vol.4.vbi ratio inciden-
 tis, ampliat non solum iurisdictionem ordinariam, sed delega-
 tam.cap.pen.de rest.in integr. & idem in arbitro. Et not. regulâ
 quod multa in consequentiam conceduntur, quæ principaliter
 non concederentur, vt hic, Ad idem l. i.ff. de auct.tut.bo-
 gus text. in l.1. de cap. & post. vbi filius patris captiuui natus &
 conceptus apud hostes, redemptus cum matre & patre, fingi-
 tur postliminio liber, & semper in ciuitate fuisse, & tamē quia
 mater & pater erant apud hostes non poterat nasci in ciuitate,
 & sic extremum ad quod erat inhabile etiam non curatur, ra-
 tio quia in fictione translatiua sufficit extremit ad q, esse ha-
 bile circa ea, quæ sunt princip. & quæ principaliter finguntur, se-
 tus in his, quæ veniunt accessoriæ, & vide qua ponit Bald. &
 Paul. in l. Iolemus, §.lattrunculator, ff.de iudicijs, & in l.interdū,
 §.qui furem, ff.de furt.l.3.in prin. p.174.c.4
 Acquitas,] vide Hipp.sing.686.631.& 660 qui multum de æqui-
 tate. in add.ad l.8.lit.a p.175.c.2
 Nulli prorsus,] vide glossam in constit.regn. si quis in posterum,
 in vob.nouatus.
 De hac lege, vide Matth.decis.304.l.10.in prin. p.176.c.2
 Quæro hic duo,] Capic.decis.122. vbi an plures rei diuersi fori,
 cogantur apud eundem iudicem litigare ratione continentiae
 cause, in add.ad l.10.lit.a p.176.c.2
 Properandum,] nota ad materiâ huius legis, circa princ. q in stan-
 tia triennalis currit a die litis contestatae. Quid autem in terris
 ecclesiæ? dicas, quod de iure canonico non est dare instantiæ:
 quid autem si instantia est perempta, an concedatur restitutio
 aduersus lapsum instantiæ cause principalis? dic quod non;
 sicut non conceditur minoribus 25. annis in prima instantia,
 Soc. plene conf.299.

- Nota ad materiam, q si iudex ob multitudinem causarum non
 potuerit expedire, non currit terminus, neque tempora. Cor-
 set.in verb.iudex, incip.si iudex, l.1t.in prin. p.176.c.3
 Causis fiscalibus,] vide Marthes.decis.210.& decis.110.vbi exten-
 ditur etiam in causis ecclesiæ, & vide Bald. nouell. in 9. parte,
 privil.14.fol.36.vbi an perit instantia, quando fiscus est conuen-
 tus, l.11.in prin.

- Tempus instantiæ,] nota q peremptæ instantia in actio. reali, a-
 ctor refectis expensis iterum agit, & in novo iud. possunt op-
 poni, omnes exceptiones dilatoria & declinatoriæ. Ang.conf.
 288.in fin.l.11.nu.1

- Prorogari,] vide Matth. in constit.regn.hac lege, in primo not.l.
 11.nu.5 p.176.c.3

- Causa finiatur,] de peremptione instantiæ in causa criminali, vi-
 de Gram. vot.31. & an ipsa peremptio restauretur per nouam
 accusationem. Capic.decis.206.l.11.nu.8. p.176.c.4

- Si tollitur instantia,] adde Matth.decis.346.vbi ponit, an in exe-
 cutione sententiæ sit dare instantiam.

- Instantia perempta durat effectus male fidei causatus pro litis cō-
 testatione, Capic.decis.11.nu.4.l.11.nu.12 p.177.c.1

- Si nuncius refert,] vide Alex.conf.2.nu.7.vol.3.l.11.§. & si quidē.
 num.13. p.177.c.3

- Pereantacta,] instantia perempta an pereat fideiustio de iud. si-
 sti, & iudicatum soluendo, vide Alex.conf.209.vol.7.l.11.§. &
 si quidem cit.nu.20 p.177.c.4

- Contumax,] nota q licet verus contumax non appelle, factus ta-
 men a diff. appell. vt c.1. in cleni.de dol. & contum. tamen id
 quod est attentatum post decem dies a tempore prolationis
 sententiæ, & ante interpositionem appellationis valet, & non
 potest reuocari per viam attentati, seu nullitatis, sed bene per
 viam iniustitiæ hoc cognitio, Hipp.sing.87.in add.ad §.sin au-
 tem reus, lit.a p.178.c.2

- Exceptiones procedunt,] nota quod habens iustum causam litigandi
 in expensis non condemnatur, fallit quando inter par-
 tes, est conuentum, quod succumbens in expens. condemne-
 tur, vt hic, pro quo vide Hipp.in l.patre vel marito, num.22.de
 quæst.l.11. §.sinautem alterutra.nu.2 p.178.c.3

- Si quis pro parte,] an obtinens in prima instantia, si in secunda
 condemnatur, debeat condemnari in expensis cause principa-
 lis, & appellationis. Capp. Tholo.decis.222.l.11.cit. §.sinautem
 alterutra.nu.3.

- Quando partes instant,] & quid si stat per iudicem, vel per partē,
 & opponenti posset succurri adeundo superiore, an instatiā
 currat. Alex.q sic conf.72.vol.3.per tot.l.11. §.sin autem vtraq;
 num.2. p.178.c.4

- Protestationes,] protestationes sunt necessariæ, pro hoc dicto,
 vide gl.in c.cupientes, §.quod si per viginti, de elect.lib.6.& gl.
 in c.plerumq. de rescript. & quæ ibi scripsi. & vide Matth.de-
 cis.50.l.cit. §.sin autem, &c.nu.2. p.178.c.4

- Sancimus,] & an in refectione expensarum veniat quātitas solū-
 ta pro pena contumaciæ incurſe, vide Dec.in reg.quod quis.
 Paul.in l.si patroni. § quod fideicomm. in fin. ad Trebellian.
 Et an quis refectis expensis possit opponere exceptiones per-
 emptorias, Hippol. sing.377. vbi etiam, an ista lex habeat lo-
 cum in minore, muliere, & rustico, l.decimatertia, in princip.
 p.179.c.2

- Damna & expensæ,] actor pendente lite conueniens cum parte
 conuenta, vel si aliter est ei satisfactum, an possit petere expen-
 das, vide decis. Cappel. Tholo.q.5. & 6. q ponit, quod si aliquis
 promouit tertium ad agendum, si conuentus fuerit libera-
 tus, promouens ipse ad damna, & interesse teneatur, l.13.
 nu.6. p.179.c.3

- Damna,] & an veniat salarium Aduocati vel procuratoris. Mar-
 th.decis.70.in add.ad l.13.lit.g. p.179.c.4

- Iudex inquirens,] an debeat condemnari inquisito in expens. vi-
 de decis.Cappel.Tholo.l.13.nu.20. p.180.c.1

- Apertissimi,] de suspicione iud. vide Rit. Vicar. incip. item si
 contingat, sub rubr. de appella. & Marant. in Specu. fol.19.
 col.4. adde prædictis quod facta conclusione in causa, iudex
 non potest dari suspectus, per DD. in c. index, de off. de-
 leg.lib.6. Fel.in c.cum dilectus.col.i. de fide instrumen. adde
 quod execut.iud. deleg. vel ordinarij opposita post contesta-
 tionem litis, quæ dicatur postea emersisse, non admittitur, nisi
 lucide, euidenter, & notorie appareat. ita cap. regn. incip.
 prolixitatem. Adde quod si iudex allegatus suspectus, iurat
 se non suspectum, excusat. Rom. in rubr. de arbitris,
 columna vlt. allegat gloss. in l. furti, §. et si iureiur. in verb.
 innocentiam, de infam. Nota quod si quis allegat iud. su-
 spectum, & non probat, tenetur actione iniuriarum. Argu.
 in l. quæ omnia, ff.de procurato. L decimaquarta, in principio.
 p.180.c.2.

Magister

Annotationes Nouæ

Magister actorum potest suspectus allegari & est seu dicitur officialis. gloss. not. in l. i. in prin. vers. ad renuntiandum. Cod. de sent. & interlo. om. iu. & Bart. in l. cum sententia, eod. tit. C. & ibi g. in ver. occupatis, vers. horum officialium. Totum conf. vel tota Synodus an possit recusari, Boer. q. 269. ibid.

An possint allegari omnes doct. suspecti de vna prouincia vel to-tum Collegium. Capic. decis. 138. & de materia suspicionis Ca-pic. decis. 137. l. 14. in prin. p. 180. c. 2